
1 

 

   

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

 

USNESENÍ 

16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 14. 5. 2021 od 17.00 hod.  

v Kulturním domě U lípy, Charbulova 3, Brno 

 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  

 

 

schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice Mgr. Miroslava Kubíka (2a) 

• ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice Jiřího Novotného (2b) 

• ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice Mgr. Dagmar Kousalovou (2c) 

• program 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3b) 

• volební komisi pro volbu starosty, 1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-Černovice 

ve složení Ing. Marie Navrátilová, Radmila Preslová a Ing. Ladislav Kotík (9) 

• volební komisi pro volbu předsedů, místopředsedů a členů výborů ZMČ Brno-

Černovice ve složení Ludvík Kadlec, Radmila Preslová a Jan König (14) 

• změnu aktuálního znění zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice,  

spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, tak, že: 

I.)  Úvodní text článku VII. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 Orgány společnosti jsou: 

a) valná hromada (jediný společník v její působnosti), 

b) jednatelé, 

c) dozorčí rada. 

II.) Článek VII. odst. 3 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

3. Statutárním orgánem společnosti jsou dva (2) jednatelé, do jejichž působnosti patří 

zejména: 

a) výkon rozhodnutí společníka v působnosti valné hromady, 

b) obchodní vedení společnosti ve věcech, které nepatří do působnosti valné 

hromady, 

c) běžná správa společnosti, 

d) výkon zaměstnavatelských práv, 

e) vedení účetnictví a další evidence dle platných právních předpisů. 

III.) Článek VII. odst. 6 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

6. Za společnost jednají jednatelé společně. Jménem společnosti podepisují jednatelé 

tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis. (17) 

• Darovací smlouvu na bezúplatný převod nábytku Tělovýchovné jednotě Sokol Brno 

IV se sídlem Štolcova 551/8, Černovice, 618 00 Brno, IČO 00558061. Smlouva je 

přílohou č. 2 tohoto usnesení (23) 

 

 

 

 

 

 



2 

 

   

souhlasí: 

• se zápisem z 15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice ze dne  

22. 4. 2021 (2d) 

• s doplněním programu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice o nové body č. 6–18 dle 

návrhu Bc. Quittové s tím, že bod č. 6 a následující body původního programu  

16. zasedání ZMČ Brno-Černovice budou číslovány od č. 19 dále (3a) 

• se stažením bodu č. 22. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního 

města Brna svěřených MČ Brno-Černovice z programu 16. zasedání ZMČ Brno-

Černovice (22)   

 

 

odvolává: 

• Ing. Ladislava Kotíka z funkce starosty MČ Brno-Černovice, 

Mgr. Šárku Korkešovou z funkce 1. místostarostky MČ Brno-Černovice, 

Mgr. Jitku Silárszkou z funkce uvolněné členky Rady MČ Brno-Černovice, 

Mgr. Dagmar Kousalovou z funkce členky Rady MČ Brno-Černovice, 

Bc. Jiřího Zahradníčka z funkce člena Rady MČ Brno-Černovice (6) 

• Ing. et Ing. Daniela Smrčka z funkce předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

Mgr. Františka Černína z funkce místopředsedy Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

Mgr. Dagmar Kousalovou z funkce členky Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice, 

Bc. Silvii Zeinerovou Sanža z funkce členky Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

Bc. Jiřího Zahradníčka z funkce člena Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice (13) 

 

 

určuje: 

• funkce, pro které budou dnem 14. 5. 2021 členové Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dlouhodobě uvolněni, takto: 

− starosta, 

čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021 na jednoho (7) 

 

 

svěřuje: 

• zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti v jednotlivých oblastech 

takto: 

a) starosta 

zastupování MČ navenek 

krizové řízení a povodňová komise 

JSDH 

investice 

doprava 

veřejné zakázky 

školství 

kultura 

informační politika 

b) 1. místostarosta 

zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti 

finance a rozpočet 

majetek 



3 

 

   

sociální politika 

Sociální dům Charbulova 86 

c) 2. místostarosta 

bytová politika 

sport 

Areál zdraví Kneslova 1a 

d) člen rady pro bezpečnost, veřejný pořádek, životní prostředí, územní plánování a 

rozvoj 

bezpečnost a veřejný pořádek 

životní prostředí 

územní plánování a rozvoj (8) 

 

 

volí: 

• Bc. Petru Quittovou uvolněnou starostkou MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021 (10) 

• Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA 1. neuvolněnou místostarostkou MČ Brno-

Černovice dnem 14. 5. 2021 (11) 

• Ludvíka Kadlece neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice pro bezpečnost, 

veřejný pořádek, životní prostředí, územní plánování a rozvoj dnem 14. 5. 2021 (12a) 

• Jiřího Novotného neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021 

(12b) 

• Jana Königa neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021 (12c) 

• Ing. Jiřího Hladíka předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021 (15a) 

• Ing. Marii Navrátilovou místopředsedkyní Finančního výboru Zastupitelstva MČ 

Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021 (15b) 

• Jana Königa členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dnem  

14. 5. 2021 (15c) 

• Mgr. Miroslava Kubíka členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021 (15d) 

• Jiřího Novotného členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dnem 

14. 5. 2021 (15e) 

• Ing. Ladislava Kotíka předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-

Černovice dnem 14. 5. 2021 (16a) 

• Ing. Jiřího Hladíka členem Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021 (16b) 

 

 

stanoví: 

• s účinností od 14. 5. 2021 výši měsíční odměny každého z neuvolněných místostarostů 

MČ Brno-Černovice na 35.000 Kč (18) 

 

 

bere na vědomí: 

• zápis z 16. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 19. 4. 2021 (19) 

• zápis a usnesení 15. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne  

15. 3. 2021 (20) 

 

 

 

 

 



4 

 

   

doporučuje Zastupitelstvu města Brna: 

• schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, č. …/2021  

o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 16/2019, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů ve znění pozdějších vyhlášek. Znění návrhu obecné závazné 

vyhlášky je přílohou č. 1 tohoto usnesení (21) 

• nesouhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1796 

v k. ú. Brno-Černovice z úrovně Statutárního města Brna (24) 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starosty ÚMČ Brno-Černovice. 

      

 

          

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Kubík           Jiří Novotný                 Mgr. Dagmar Kousalová

   

 

 


